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education, upbringing .O'qituvchining kasbiy faoliyatining samaradorligi ko'plab 

omillarga, birinchi navbatda o'qituvchining o'ziga bog'liq bo'lib, u uchun ta'limni 

rivojlantirishning hozirgi bosqichida tashqaridan belgilangan me'yor va 

majburiyatlarni bajarish yetarli emas. Zamonaviy ta'lim tizimi pedagogik 

faoliyatning barcha jabhalariga: bilimga, pedagogik mahoratga, faoliyat usullariga 

va, albatta, o'qituvchining sog'lig'iga jiddiy talablar qo'yadi. O'qituvchi o'z 

faoliyatida, unga ta'sir etuvchi salbiy omillardan qat'i nazar, o'ziga yuklangan 

vazifalarni muvaffaqiyatli hal qilishga intilishi, o'zini tuta bilishi va shaxsiy nuqtai 

nazardan talabalar uchun namuna bo'lib qolishi mumkin. Biroq, ichkarida zo'ravon 

hissiy jarayon sodir bo'lganda, his-tuyg'ularni tashqi tomondan ushlab turish 

tinchlanishga olib kelmaydi, aksincha, hissiy stressni kuchaytiradi va salomatlikka 

salbiy ta'sir qiladi. O'qituvchining asabiy stressli tajribalarining izlari ishga salbiy 
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munosabatda, doimiy charchoq, beparvolik, mehnat natijalarining pasayishi, kasbiy 

faoliyatdan norozilikda namoyon bo'ladi. Ko'p jihatdan uning kasbiy va shaxsiy 

salohiyati, ishining muvaffaqiyati psixologik salomatlik orqali ochib berilishi 

mumkin. O‘qituvchining kasbiy salomatligi ta’lim muassasamiz samarali 

faoliyatining asosi va uning strategik muammosidir. Psixologik salomatlikni 

yaxshilash sohasida psixologik xabardorlikni oshirish va ularning sog'lig'ini 

oshiradigan texnologiyalar bilan doimiy boyitish imkoniyati bilan bog'liq chora- 

tadbirlar rejasini ishlab maqsadga muofiqdir. Bu, aslida, pedagogik amaliyot 

madaniyati va psixologik-pedagogik tadqiqot madaniyati o‘rtasidagi mazmunli 

aloqalarni ta’minlovchi psixologik-metodik xizmatlar rahbarligida malaka oshirish 

kurslarini tashkil etish, turli mavzularda mahorat darslari, nazariy va amaliy 

seminarlar o‘tkazishdir. Ushbu chora-tadbirlarning yo'qligi o'qituvchining 

psixologik sog'lig'ining yomonlashishiga va ta'lim va tarbiya samaradorligining 

pasayishiga, talabalar va hamkasblar bilan munosabatlarda nizolarning kuchayishiga 

olib keldi va xarakter tuzilishida salbiy xususiyatlarning paydo bo'lishi va 

mustahkamlanishiga yordam berdi. va kasbiy fazilatlar. Shu sababli, pedagogik 

faoliyatda psixologik salomatlikni saqlash va mustahkamlash qonuniyatlarini bilish, 

o'zining salbiy his-tuyg'ulari va holatlarini boshqarish qobiliyati, shuningdek, aqliy 

o'zini o'zi boshqarish usullari va usullarini o'zlashtirish bizning maktabimizda 

o'qituvchilar muvaffaqiyatining muhim tarkibiy qismidir. ta'lim muassasasi. 

Psixologik salomatlikning muhim mezonlaridan biri - bu shaxsning ruhiy hayotini 

belgilovchi asosiy jarayonlarning tabiati va dinamikasi, xususan, turli yosh 

bosqichlarida uning xususiyatlari va xususiyatlarining o'zgarishi. Shunday qilib, 

o'qituvchilarning kasbiy salomatligini saqlash va mustahkamlash vazifasi ustuvor 

vazifalardan biridir. Yuqorida aytilganlarning barchasi psixologik va jismoniy 

salomatlik ko'rsatkichlari past bo'lgan professional guruh sifatida o'qituvchilarga 
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psixologik yordam va qo'llab-quvvatlash zarurligi haqida gapirishga imkon beradi. 

Ushbu muammoni hal qilishning ustuvor yo'nalishi o'qituvchilarning o'zlarining 

kasbiy salomatligini eng muhim shaxsiy qadriyat sifatida idrok etishini 

dolzarblashtirish bo'lishi kerak. Yana bir muhim yo'nalish - har bir o'qituvchining 

muammoga munosabatini va sog'lig'iga nisbatan faol pozitsiyasini o'zgartirish, 

uning stressga chidamliligini, o'zini o'zi qadrlashini, o'zini o'zi qabul qilishni, 

tashvishlanishni, o'z-o'zini tajovuzkorligini va o'zini yo'q qilishni kamaytirishga 

qaratilgan. Bularning barchasi zamonaviy ta'limni modernizatsiya qilishning eng 

muhim momenti ta'lim muassasalari o'qituvchilari ishiga psixologik madaniyatni 

joriy etish ekanligini ko'rsatadi. Ushbu muammoni hal qilishning ustuvor yo'nalishi 

o'qituvchilarning o'zlarining kasbiy salomatligini eng muhim shaxsiy qadriyat 

sifatida idrok etishini dolzarblashtirish bo'lishi kerak. Yana bir muhim yo'nalish - 

har bir o'qituvchining muammoga munosabatini va sog'lig'iga nisbatan faol 

pozitsiyasini o'zgartirish, uning stressga chidamliligini, o'zini o'zi qadrlashini, o'zini 

o'zi qabul qilishni, tashvishlanishni, o'z-o'zini tajovuzkorligini va o'zini yo'q qilishni 

kamaytirishga qaratilgan. Bularning barchasi zamonaviy ta'limni modernizatsiya 

qilishning eng muhim momenti ta'lim muassasalari o'qituvchilari ishiga psixologik 

madaniyatni joriy etish ekanligini ko'rsatadi. 

Bularning barchasi zamonaviy ta'limni modernizatsiya qilishning eng muhim 

momenti ta'lim muassasalari o'qituvchilari ishiga psixologik madaniyatni joriy etish 

ekanligini ko'rsatadi.stuvor yo'nalish idrokni aktuallashtirish bo'lishi kerak 

Yosh avlod salomatligi haqida qayg'urar ekanmiz, biz o'qituvchilar ko'pincha o'z 

sog'lig'imizni unutamiz. Ammo insoniyat tarixining barcha davrlarida salomatlik 

insonning eng ulug‘ orzularidan biri, o‘ziga xos mutlaq qadriyat bo‘lib kelgan 

desak, xato qilmaymiz. "Sog 'bo'ling!" odamlar bir-biri bilan gaplashadilar. 
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Umuman olganda, salomatlik har doim dunyodagi barcha boyliklardan qimmatroq 

bo'lgan va shunday bo'lib qoladi. Hozirgi vaqtda salomatlikning 40 ga yaqin asosiy 

ta'riflari mavjud. Eng yaxshilaridan biri amerikalik shifokor G. Sigeristning 

ta'rifidir: “Barkamol rivojlanishi bilan ajralib turadigan, jismoniy va ijtimoiy 

muhitga yaxshi moslashgan odamni sog'lom deb hisoblash mumkin. Salomatlik 

shunchaki kasallikning yo'qligini anglatmaydi: bu ijobiy, quvnoq va hayot insonga 

yuklagan vazifalarni bajarishga tayyor narsa. Zamonaviy o'qituvchining mavjudligi 

o'z mamlakati hayoti fonida sodir bo'ladi va u boshqa fuqarolar kabi muammolardan 

aziyat chekadi. Ammo uning faoliyatida o'ziga xoslik bor: Birinchisi: o'qituvchilik 

kasbi salomatlikni buzadigan kasbdir. Ikkinchidan, biz o'qituvchilik kasbidagi 

inqirozning guvohi bo'lamiz, o'qituvchilar, xuddi o'qituvchilar kabi, "qariyib 

ketishdi", chunki yoshlarning pedagogikaga borish ehtimoli kamroq. Pedagogikada 

yoshlarning kamligi nimalarga olib kelishini tahlil qilish mumkin. Taxminan 12 yil 

ishlagandan so'ng, kasbga bo'lgan munosabat kamroq tanqidiy bo'ladi. Ushbu 

davrdan keyin mutaxassis ko'pincha o'z ishini befarqlik bilan tahlil qilishni 

to'xtatadi. Ammo xuddi shu 12 yildan so'ng, eng qimmatli tajriba to'planadi, inson 

o'zining professional qobiliyatlari cho'qqisida. Va bu erda ishda psixologik keskinlik 

yaratiladi. Bu o'qituvchining o'zi uchun juda zararli, chunki u psixosomatik 

kasalliklarni keltirib chiqaradi va surunkali kasalliklarning namoyon bo'lishini 

kuchaytiradi. Ushbu masalaga bag'ishlangan maxsus tadqiqotlar, xususan, R. M. 

Xusainov (Xusainova R. M., 2006) tadqiqoti o'qituvchining psixologik salomatligi, 

uning yoshi va tajribasi o'rtasidagi bog'liqlikni aniqladi. “Yosh va staj asosan 

pedagogik faoliyatning boshida salomatlikning psixologik, ijtimoiy va jismoniy 

darajasiga ta’sir etuvchi muhim omillardir. Ishning boshlanishi bilan professional 

o'zini o'zi qadrlash pasaya boshlaydi, tashvish darajasi oshadi, "jiddiylik" va 

"amaliylik" ma'nolari oshadi. Kelajakda nevrotiklik, vijdonsizlik, keskinlik darajasi 
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oshadi, jismoniy farovonlikning ahamiyati oshadi. 7 yilgacha va 16 dan 24 

yoshgacha bo'lgan ish stajiga ega bo'lgan o'qituvchilarni psixologik sog'lig'ini 

saqlash va tiklash nuqtai nazaridan eng zaif guruh sifatida psixologik qo'llab- 

quvvatlash zarurligi asoslab berildi. 
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